
                                                                                                                                                             

 
 

Wałcz, dnia 23.09.2024 r.  

Gmina Wałcz 

ul. Dąbrowskiego 8 

78-600 Wałcz  

 

      https://plarformazakupowa.pl/pn/gminawalcz 

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. 

Szwecja, gm. Wałcz” 

GK.ZP.271.12.2024 

  

Działając na podstawie art. 284 ust.  2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2024.1320 tj.), Zamawiający – Gmina Wałcz przekazuje treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ i  

udzielone wyjaśnienia. 

Pytanie 1  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres niniejszego przedmiotu zamówienia wchodzą również inne obiekty 

wymienione w PFU i przynależące do ETAP I, a nie ujęte w wykazie cen tj.:  

RB/KTSO reaktor biologiczny/komora stabilizacji osadu 

BT – budynek techniczny 

ST – stacja transformatorowa 

rezerwowy agregat prądotwórczy 

Jednocześnie prosimy o uzupełnienie tabeli cenowej o ww. obiekty.  

Jeżeli powyższe obiekty należy również wycenić to prosimy o weryfikację/aktualizację tabeli cenowej.  

Prosimy także o potwierdzenie, ze Wykonawca musi wycenić tylko elementy z tabeli cenowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres niniejszego przedmiotu zamówienia obejmuje prace opisane w PFU w 

tym m.in. zakresie obiektów RB/KTSO, BT, ST, AP. Zakres przewidziany dla tych obiektów stanowi głównie 

prace elektryczne, w związku z tym koszt realizacji tych obiektów należy uwzględnić w pozycji 1.3. Roboty 

elektryczne i AKPiA. 

Wykonawca winien wycenić zakres zgodny z wymaganiami SWZ, PFU i odpowiedziami na pytania. 

 



                                                                                                                                                             

 
Pytanie 2  

Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa powinna obejmować cały zakres PFU? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że opracowana dokumentacja winna obejmować cały zakres opisany w PFU oraz 

zostać przygotowana w sposób wydzielający poszczególne etapy (Etap I i Etap II realizowany w przyszłości). 

Pytanie 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przyczyn wymagania od architekta i konstruktora wykonywania 

projektu w technologii SBR (dla prac architekta i konstruktora technologa, w której pracuje oczyszczalnia nie 

ma żadnego znaczenia i nie wymaga od nich znajomości technologii dla wykonywania projektów tych branż). 

Zarówno Architekt i Konstruktor  wykonują obiekty kubaturowe, nie mając często informacji o technologii ,a 

tylko wytyczne dotyczące gabarytów obiektów.  

Prosimy o ograniczenie dla obu ww. branż wymagań do „wykonania projektów branżowych dla min 1 

oczyszczalni ścieków o przepustowości min 200m3/d i wartości min 4 000 00000 zł brutto”. 

Odpowiedź: 

Z uwagi na wybór technologii SBR, Zamawiającemu zależy na tym, aby cały zespół projektowy oraz 

wykonawczy miał doświadczenie przy przyjętej technologii, ze względu na stopień skomplikowania 

inżynieryjnego obiektu, celem uzyskania odpowiedniej jakości przedmiotu Zamówienia. Odpowiednie 

doświadczenie w przyjętej technologii jest niezbędne do prawidłowego zaprojektowania konstrukcji oraz 

określenia szczegółów wykonawczych m.in. takich jak szczegóły konstrukcyjne, rodzaj i lokalizacji izolacji, 

miejsca dla projektowanych urządzeń, placów, dojazdów i dojść, celem zapewnienia łatwego montażu oraz 

odpowiedniej późniejszej eksploatacji. Odpowiednie doświadczenie umożliwia prawidłowe i efektywne 

zaprojektowanie obiektów, zapewniając łatwą oraz bezpieczną eksploatację i długotrwałe prawidłowe 

działanie, a przez to jest niezbędne do prawidłowego zaprojektowania obiektu. W związku z powyższym 

Zamawiający nie przewiduje zmiany postawionych wymogów doświadczenia. 

Pytanie 4  

W nawiązaniu do zapisów par. 9 ust. 2 wzoru umowy prosimy o zgodę na przedstawienie nowej polisy na 3 

dni robocze przed końcem aktualnej umowy - zwracamy uwagę, że tego typu polisy są najczęściej 

negocjowanej i wystawiane tuż przed końcem poprzedniej umowy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.  

 

 

 



                                                                                                                                                             

 
 

Pytanie 5 

W nawiązaniu do zapisów par. 9 ust. 4 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że zapis nie ma zastosowania 

w przypadku, gdy Wykonawca przedstawi ogólną polisę OC odnawianą co roku i wymóg przedstawienia 

nowej polisy będzie zgodny z zapisami par. 9 ust. 2 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 6 

Prosimy o udostępnienie schematów el. Zasilania oczyszczalni, ewentualnie o podanie mocy umownej, mocy 

transformatora, parametrów kabla zasilającego od Tr. Do RG (typ, przekrój dł.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada stosowanej dokumentacji archiwalnej ani informacji o istniejącym transformatorze 

będącym własnością zakładu energetycznego. Dokumentacja archiwalna, będąca w posiadaniu 

Zamawiającego została dołączona do postępowania. 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.  

 

        W imieniu Zamawiającego: 

WŁAŚCIWY PODPIS NA ORYGINALE DOKUMENTU 

 


